2023年 1月 19日

各 位

会 社 名 株式会社コンフィデンス

代表者名 代表取締役社長 澤岻 宣之

 （コード番号：7374 東証グロース）

問合せ先 取締役 管理本部長 永井 晃司

 （TEL．03－5312－7700）

株式会社プロタゴニストへの出資に関するお知らせ

当社は、ゲーム業界との親和性も高く、今後の市場拡大が期待される Web3.0 領域×HR Tech 事業を手掛ける株

式会社プロタゴニスト（所在地：東京都中野区、代表取締役：吉田将人）へ出資し、当該領域における共同での事

業拡大を目指すこととなりましたので、お知らせいたします。

記

１. 出資の背景・目的

当社は、「クリエイティブの最前線で共に未来を描く」のビジョンを掲げ、ゲーム業界向けのクリエイター人材

の派遣、人材紹介、アウトソーシングを行っております。当社の成長戦略において、ゲーム業界の周辺領域へ人材

サービスを拡大していくことを掲げており、その周辺領域の一つとしてゲーム業界と親和性の高い Web3.0 業界に

進出することを検討しておりました。

当社が出資するプロタゴニストは、Web3.0 領域における市場の人材ニーズを満たすべく、「Desume Concierge

（Web3.0 の専門家人材紹介サービス）」や「Job POAP（仕事の実績証明 NFT 発行サービス）」、「Plus Web3（Web3.0

のキャリア支援サービス）」など、様々なサービスを展開しており、Web3.0×HR Tech 業界におけるベンチャー企

業として存在感を発揮しております。ゲーム業界と Web3.0 業界は親和性が高く、コンフィデンスのゲーム業界に

おける顧客網や求職者のデータベースとプロタゴニストの Web3.0 領域における顧客網や人材データベースを掛け

合わせることで、双方にとって事業成長の面でシナジーが大きいことから今回の出資を決め、事業協力することと

なりました。

Web3.0 業界の市場は成長途上であり、これから大きく拡大していくことが期待されています。コンフィデンス

では、エンタメ領域における Web3.0・メタバース関連企業のインタビューメディア「GAMEMO」の運営や Web3.0・

メタバース関連の転職支援サービス「Web3.0 Jobs」のサイトをオープンし、これらの領域への進出を模索してお

ります。また、ゲーム・エンタメ業界のみならず、Web3.0 領域の人材サービスにおけるニーズに対応できる体制

を目指してまいります。

２．出資先の概要

商 号 株式会社プロタゴニスト

代 表 者 名 吉田将人

所 在 地
東京都中野区弥生町 2-41-17

東京コンテンツインキュベーションセンター

事 業 内 容 Web3.0業界向け人材サービス、クライアント支援

設 立 2020年 3月

３．今後の業績に与える影響

本件出資に伴う、当期業績への影響は軽微であります。

以 上